

Amandman 2**Anna Cavazzini**

u ime Odbora za unutarnje tržište i zaštitu potrošača

Izvješće**A9-0343/2023****Christian Ehler**

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 19. – stavak 1.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

1. U postupku javne nabave javni naručitelji ili naručitelji dodjeljuju ugovore za tehnologije s nultom neto stopom emisija navedene u Prilogu na temelju ekonomski najpovoljnije ponude, koja uključuje najbolji omjer cijene i kvalitete te barem doprinos ponude održivosti i otpornosti, u skladu s direktivama 2014/23/EU, 2014/24/EU ili 2014/25/EU i primjenjivim sektorskim zakonodavstvom te međunarodnim obvezama Unije, uključujući GPA i druge međunarodne sporazume koji su obvezujući za Uniju.

1. U postupku javne nabave javni naručitelji ili naručitelji dodjeljuju ugovore za tehnologije s nultom neto stopom emisija navedene u Prilogu na temelju ekonomski najpovoljnije ponude, koja uključuje najbolji omjer cijene i kvalitete te barem doprinos ponude održivosti i otpornosti, u skladu s direktivama 2014/23/EU, 2014/24/EU ili 2014/25/EU i primjenjivim sektorskim zakonodavstvom te međunarodnim obvezama Unije, uključujući GPA i druge međunarodne sporazume koji su obvezujući za Uniju.

Javni naručitelji ili naručitelji osiguravaju da je proces nabave otvoren, nediskriminirajući i transparentan, čime se omogućuje pošteno tržišno natjecanje među svim prihvatljivim dobavljačima.

Or. en

14.11.2023

A9-0343/3

Amandman 3
Anna Cavazzini

u ime Odbora za unutarnje tržište i zaštitu potrošača

Izješće

A9-0343/2023

Christian Ehler

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 19. – stavak 2. – uvodni dio

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. ***Doprinos*** ponude održivosti ***i otpornosti temelji se na sljedećim kumulativnim kriterijima*** koji moraju biti objektivni, transparentni i nediskriminirajući:

2. ***U okviru doprinosa*** ponude održivosti ***uzimaju se u obzir sljedeći kumulativni kriteriji*** koji moraju biti objektivni, transparentni i nediskriminirajući:

Or. en

14.11.2023

A9-0343/4

Amandman 4
Anna Cavazzini

u ime Odbora za unutarnje tržište i zaštitu potrošača

Izvješće

A9-0343/2023

Christian Ehler

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 19. – stavak 2. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) na ekološkoj održivosti koja **nadilazi** minimalne zahtjeve iz primjenjivog zakonodavstva;

(a) na ekološkoj održivosti koja **ispunjava barem** minimalne zahtjeve iz primjenjivog zakonodavstva **Unije ili nacionalnog zakonodavstva ili ih premašuje**;

Or. en

14.11.2023

A9-0343/5

Amandman 5
Anna Cavazzini

u ime Odbora za unutarnje tržište i zaštitu potrošača

Izvješće
Christian Ehler

A9-0343/2023

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe
Članak 19. – stavak 2. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) kad **je potrebno razviti** inovativno rješenje, na utjecaju i kvaliteti plana provedbe, uključujući mjere za upravljanje rizicima;

(b) kad **se razvija** inovativno rješenje, na utjecaju i kvaliteti plana provedbe, uključujući mjere za upravljanje rizicima;

Or. en

14.11.2023

A9-0343/6

Amandman 6
Anna Cavazzini

u ime Odbora za unutarnje tržište i zaštitu potrošača

Izvješće

A9-0343/2023

Christian Ehler

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 19. – stavak 2. – točka d

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(d) na doprinosu ponude otpornosti, uzimajući u obzir udio proizvoda koji potječu iz jednog izvora opskrbe, kako je utvrđeno u skladu s Uredbom (EU) br. 952/2013 Europskog parlamenta i Vijeća⁷², iz kojeg potječe više od 65 % opskrbe Unije tom konkretnom tehnologijom s nultom neto stopom emisija u posljednjoj godini za koju su dostupni podaci u vrijeme održavanja natječaja.

Briše se.

⁷² Uredba (EU) br. 952/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 9. listopada 2013. o Carinskom zakoniku Unije (SL L 269, 10.10.2013., str. 1.).

Or. en

14.11.2023

A9-0343/7

Amandman 7
Anna Cavazzini

u ime Odbora za unutarnje tržište i zaštitu potrošača

Izvješće
Christian Ehler

A9-0343/2023

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe
Članak 19. – stavak 2.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2.a *U okviru doprinosa ponude otpornosti uzimaju se u obzir sljedeći kumulativni kriteriji koji moraju biti objektivni, transparentni i nediskriminirajući: doprinos ponude otpornosti, s naglaskom na diversifikaciji odgovarajućih lanaca opskrbe, energetske sigurnosti Unije i sigurnosti opskrbe. Opskrba se smatra nedovoljno otpornom i diversificiranom ako je jedan izvor izvan Unije, kako je utvrđeno u skladu s Uredbom (EU) br. 952/2013 Europskog parlamenta i Vijeća⁷², u posljednjoj godini za koju su dostupni podaci, zadovoljio više od 65 % ukupne potražnje Unije za određenom tehnologijom s nultom neto stopom emisija ili za ključnim sastavnim dijelovima za proizvodnju tih tehnologija. Komisija će donijeti provedbeni akt kojim se utvrđuje primjena tih kriterija u skladu s člankom 22. stavkom 2.*

⁷² *Uredba (EU) br. 952/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 9. listopada 2013. o Carinskom zakoniku Unije (SL L 269, 10.10.2013., str. 1.).*

Or. en

14.11.2023

A9-0343/8

Amandman 8
Anna Cavazzini

u ime Odbora za unutarnje tržište i zaštitu potrošača

Izvješće

A9-0343/2023

Christian Ehler

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 19. – stavak 3.

Tekst koji je predložila Komisija

3. Javni naručitelji i naručitelji na doprinos ponude održivosti i otpornosti primjenjuju ponder od 15 % do 30 % kriterija dodjele ne dovodeći u pitanje primjenu članka 41. stavka 3. Direktive 2014/23/EU, članka 67. stavka 5. Direktive 2014/24/EU ili članka 82. stavka 5. Direktive 2014/25/EU za dodjelu višeg pondera kriterijima iz stavka 2. točaka (a) i (b).

Izmjena

3. Javni naručitelji i naručitelji na doprinos ponude održivosti i otpornosti primjenjuju ponder od 15 % do 30 % kriterija dodjele ***uzimajući na ujednačen način u obzir i doprinos održivosti i doprinos otpornosti***, ne dovodeći u pitanje primjenu članka 41. stavka 3. Direktive 2014/23/EU, članka 67. stavka 5. Direktive 2014/24/EU ili članka 82. stavka 5. Direktive 2014/25/EU za dodjelu višeg pondera kriterijima iz stavka 2. točaka (a) i (b).

Or. en

Amandman 9
Anna Cavazzini

u ime Odbora za unutarnje tržište i zaštitu potrošača

Izvješće
Christian Ehler

A9-0343/2023

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe
Članak 19. – stavak 4.*Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

4. Javni naručitelj ili naručitelj **nije obvezan primijeniti uvjete koji se odnose na** doprinos tehnologija s nultom neto stopom emisija održivosti i otpornosti ako bi ga njihova primjena obvezala na nabavu opreme uz nerazmjerne troškove ili opreme čije se tehničke značajke razlikuju od značajki postojeće opreme, što bi dovelo do neusklađenosti te tehničkih poteškoća u radu i održavanju. Javni naručitelji i naručitelji nerazmjernima mogu smatrati razlike u troškovima iznad 10 %. Ovom se odredbom ne dovode u pitanje mogućnost isključenja izuzetno niskih ponuda u skladu s člankom 69. Direktive 2014/24/EU i člankom 84. Direktive 2014/25/EU ni drugi kriteriji za dodjelu ugovora u skladu sa zakonodavstvom EU-a, uključujući društvene aspekte u skladu s člankom 30. stavkom 3. i člankom 36. stavkom 1. drugom alinejom Direktive 2014/23/EU, člankom 18. stavkom 2. i člankom 67. stavkom 2. Direktive 2014/24/EU te člankom 36. stavkom 2. i člankom 82. stavkom 2. Direktive 2014/24/EU.

4. **Odstupanjem od stavka 3.** javni naručitelj ili naručitelj **može odlučiti da neće primijeniti** doprinos tehnologija s nultom neto stopom emisija održivosti i otpornosti ako bi ga njihova primjena **očito** obvezala na nabavu opreme uz nerazmjerne troškove ili opreme čije se tehničke značajke razlikuju od značajki postojeće opreme, što bi dovelo do neusklađenosti te tehničkih poteškoća u radu i održavanju. Javni naručitelji i naručitelji nerazmjernima mogu smatrati razlike u troškovima iznad 10 %, **u usporedbi s ponudom bez doprinosa održivosti i otpornosti.** Ovom se odredbom ne dovode u pitanje mogućnost isključenja izuzetno niskih ponuda u skladu s člankom 69. Direktive 2014/24/EU i člankom 84. Direktive 2014/25/EU ni drugi kriteriji za dodjelu ugovora **i isključenje** u skladu sa zakonodavstvom EU-a, uključujući **kvalitativne i** društvene aspekte u skladu s člankom 30. stavkom 3. i člankom 36. stavkom 1. drugom alinejom Direktive 2014/23/EU, člankom 18. stavkom 2. i člankom 67. stavkom 2. Direktive 2014/24/EU te člankom 36. stavkom 2. i člankom 82. stavkom 2. Direktive 2014/24/EU.

Or. en

